СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2022 № 66
п. Омсукчан
	О переименовании органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Магаданской области от 14.03.2022 № 2680-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 21.11.2022 № 53 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Собрание представителей Омсукчанского городского округа

РЕШИЛО:

1. Переименовать органы местного самоуправления муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в следующем порядке:

1.1. Администрация Омсукчанского городского округа - Администрация Омсукчанского муниципального округа.

1.2. Собрание представителей Омсукчанского городского округа - Собрание представителей Омсукчанского муниципального округа.

1.3. Глава Омсукчанского городского округа - Глава Омсукчанского муниципального округа.

1.4. Контрольно-счетная палата Омсукчанского городского округа - Контрольно-счетная палата Омсукчанского муниципального округа.

Понятие «Омсукчанский муниципальный округ» и «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской области» имеет равнозначное значение.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

Глава Омсукчанского

городского округа                                                                                      С.Н. Макаров

Председатель

Собрания представителей
                                                               О.Ю. Егоркин